Quamquam hic versus si deesset, vix desideraretur, neque desiderarentur quod Rutherfordo concedo, 33, 21 sqq.; 88, 2; 95, 14; 131, 16; 134, 17 sqq. Verum quis in his potissimum fabellis delere audebit quae desiderari possunt? Addo quod fab. 33 appendicem similem adiecit iam Phaedrus (de Babr. aet. p. 207), atque quod versuum 131, 16; 134, 17 sq. quamvis corruptorum sermo et ars Babrium potius sapit, quam Byzantinum; certe κύρω iam-

Babrii hirundo, cuius haec sunt verba fab. 148 ἐγὼ παροθένος καὶ Ἀθηναία καὶ βασίλισσα καὶ βασιλέως τῶν Ἀθηνῶν θυγάτηρ κτλ. Magno editionis suae incommodo Rutherford fabularum paraphrases fere neglexit. Sed huic quidem loco etiam lusciniae verba 12 v. 22 μετὰ τὰς Ἀθήνας κτλ. lumen afferunt, quae cum mira Gitlbaueri coniectura μετὰ τῆς Ἀθηναῖς non corruerit Rutherford vera ratione interpretatus esse videtur. Quamquam ipsam poetae sententiam ne verbo quidem explicavit; solet enim in formis verborum inquirendis operam collocare fere nimiam, perexiguam in sententiis aperiendis et illustrandis. Iam igitur vides cur μή με συκοφαντήσης verba, quae lepidissime dicta sunt atque ex intima poetae mente, proscribere ausus sit.

bographis choliambographisque (Herond.) veteribus in deliciis est atque imago illa passeris frigore mortui (Aristot. Pseud. p. 291 R.) adeo non est decantata, ut plerisque sinistre sit accepta (cf. infra p. LXXX³). Ita Rutherfordi hae suspiciones ad irritum revolvuntur paene omnes.

Verum versibus frequentibus deletis Rutherford non fuit contentus: totas fabulas haud paucas a Babrio abiudicavit. Hic illic Christiani interpolatoris fraudem subodorari sibi visus est, veluti in fab. 113 *μάνδρης ἔσω κτλ.* ceteris omnibus acutior *μάνδρα* voce monachum quendam monasteria significasse divinatur; universa fabula proverbium pervetustum enarrari non vidit. Deinde nescio qua artis Babrianae norma usus suavissimam leonis et volpis fabellam 106, cognatam illam leonis volpis et cervae epyllio fab. 95, 'dissimili oratione ac stilo factam atque mala fraude Babrio suppositam esse' firmissime adseveravit (cf. Philol. LIII 227). Verum sales, quibus utitur, non sunt argumenta. Atque ne illud quidem probaverim quod fabb. 8. 65. 73, quas offensione non liberas esse concedo, a primo versu ad ultimum interpolationum instar exprimendas curavit; nam initia tantum vel partes extremae diasceues notas quasdam ferunt; fabulae 8 summam ipse qui in scaenam inducitur "Αραψ Babrii esse testatur, cf. fab. 57.¹) Praecipuum vero quo utitur argumentum a rebus verbisque obscenis repetitur in fabulis admissis; talia enim non decere poetam qui puerum alloquitur (cf. p. XC sq.). Hinc de salsa illa narratiuncula fab. 48 dubitat (cf. p. XLIII); hinc fabulam 40, qua *summa et ima* mutandi proverbium ioculariter illustratur, Babrio 'non volt adiudicare'; hinc responsum eunucho datum fab. 54 mira severitate 'ad Babrium referre non volt' atque simplices versiculos fab. 110, postquam inepta Gitlbaueri coniectura ipse eos inquinavit, ut subobsenos et male lepidos induxit; hinc narratiunculam 116, quam

1) Sales, quales invenies p. 13 adn. et saepius, commentationi severae aspergere non debebat.

frustra iam alii suspectarunt, reicit 'aetatis serioris, ingenii magis corrupti' fetum eam esse ratus — quasi quarto quintove p. Chr. saeculo turpiores hominum mores fuerint, quam altero vel tertio. Ad hanc normam si quis Phaedri et Romuli fabulas quas scholis lectitatas esse certum est velit castigare, is diram faciet *stragem innocentium*. Ceterum in fabulis nonnullis aliud argumentum accedere putat Rutherford: breves syllabas praeter Babrii morem in versuum fine admissas. Cui cur nihil omnino tribuendum sit cum olim significavi (*philol. Anz.* XIV 178) tum accuratius supra exposui p. XLII; scilicet syllabae breves admissae proxime accedunt ad longarum ambitum. Itaque etiam post Rutherfordi conamina teneo quod in dissertatione mea de Babrii aetate scripta contendi: codice Athoo receptas esse fabulas a Babrio alienas neminem adhuc demonstrasse. Qui Babrium aemulati sunt, ii hexametris potius sunt usi elegiisque atque trimetris rectis. Verum ut praeproperas has Rutherfordi coniecturas et suspiciones acerrime impugnandas esse censeo, ita, quod nolim obliviscaris, eodem auctore locis haud paucis formam genuinam me restituisse libenter confiteor. Cf. 28, 3. 74, 10. 95, 60 atque quae ad 9, 3. 36, 5 addendis inserui.

Ceterum et Gitlbauerum et Rutherfordum neglexisse mireris ea, quae de Babrii fabulis novis disputavit vir de Babrio meritissimus *A. Nauck, mél. Gr.-R.* IV (1880) 664. Quamquam nimiae licentiae crimen ne Nauckius quidem ubique fugit. Proposuit enim 130, 7 εὐθέως ἐπῆλθεν, cum ἀθρόως ἐ. Babrio utique dignum sit; 131, 8 ἔργον ἐσθήτων, quae locutio a Babrio aliena; 131, 15 χελιδών vocabuli forma prorsus nova adhibita καὶ τὴν χελιδὼ τὴν λάλον κατοπτεύσας; 131, 18 ὡς ἅμα σεαυτὴν novavit ἅμα vocabulo, cuius loco Babrius ὁμοῦ adhibere solet, praeter necessitudinem pro γὰρ substituto; 134, 17 οὖν σοὶ μᾶλλον αὖ καταστάση coniecit deletis quae omitti non possunt. Idem p. 395 in celeberrima graculi fabula 72, 10 pro (κολοιὸς) γέρον κορώνης υἱὸς verbis male coniunctis rescripsit (κ.) γραίης κορώνης υἱὸς, 'quandoquidem cornix

vetula multo aptius dicetur, quam vetulus cornicis filius neque videtur convenire senilis aetas vano graculo alienarum pennarum coloribus sese ornanti.' Sed cornicis aetas nihil ad rem, graculus foeda senectute turpatus de pulchritudine certans inventum non illepidum. Similia quaedam etiam inter ea invenies, quae olim disputavit de his fabulis restituendis, veluti ex imitatore (infra p. 217) *φηλωθεισα* glossam transtulit in versum bene sanum 95, 5, ubi imagine lepida *θηρευθεισα* (*irretita, laqueis capta*) dixit Babrius (cf. v. 7), vel 106, 15 sermonem rhythmumque audaciorem *νεοδρομω* — *θηρη* hebetavit *ευδρομω* scribendo. Vides igitur, in haec quoque tentamina convenire, quae de poetarum emendandorum ratione a Nauckio adhibita ingeniose nuper disputavit *Th. Zielinski*. Neque tamen in commentationibus illis elegantes quaedam coniecturae desunt vel observationes perutiles, quas grato animo in usum meum converti.